[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

07.06.2023   441 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__07.06.2023   № 441
село Красные Четаи

	Об  итогах районного трудового
соревнования среди сельскохозяйственных

товаропроизводителей и механизаторов

на весенне – полевых работах 2023 года

          Рассмотрев итоги районного трудового соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей и механизаторов на весенне – полевых работах 2023 года, администрация Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:
1. Признать победителями трудового соревнования среди сельскохозяйственных товаропроизводителей по итогам весенне – полевых работ 2023 года, выполнившим план сева яровых зерновых культур и наградить Почетной грамотой администрации района по следующим номинациям:

            за высокую культуру производства зерновых культур СХПК «Коминтерн»;

            за лучшие посевы кормовых культур СХПК «Нива»;
            за лучшие посевы яровых зерновых культур колхоз «Свобода»;

            за лучшее ИП и К(Ф)Х по севу зерновых культур ИП Кузнецова Димитрия Геннадьевича, ИП Никитина Владимира Андреевича.
2. Признать победителями трудового соревнования среди механизаторов колесных тракторов марки МТЗ по итогам весенне-полевых работ 2023 года тракториста СХПК «Коминтерн» Мадебейкина Сергея Геннадьевича, выработавшего 304,5 условных эталонных гектаров, занявшего первое место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста колхоза «Свобода» Токарева Александра Никитича, выработавшего 298 условных эталонных гектаров, занявшего второе место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста ИП Кузнецовой В.Н. Кашкирова Юрия Борисовича, выработавшего 201 условный эталонный гектар, занявшего третье место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром
3. Признать победителями трудового соревнования среди механизаторов колесных тракторов марки Т-150К, Кировец К-424 по итогам весенне – полевых работ 2023 года тракториста СХПК «Нива» Кочеганова Игоря Владимировича, выработавшего 700 условных эталонных гектаров занявшего первое место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста СХПК «Коминтерн» Ивантаева Алексея Юрьевича, выработавшего 413,1 условных эталонных гектаров занявшего второе место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста колхоза «Свобода» Крнакова Михаила Геннадьевича, выработавшего 318,9 условных эталонных гектаров занявшего третье место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром.
4.    Признать победителями трудового соревнования среди механизаторов колесных тракторов на посеве яровых культур по итогам весенне – полевых работ 2023 года тракториста СХПК «Коминтерн» Сорокина Павла Витальевича, посеявшего 869 гектаров яровых культур, занявшего первое место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста СХПК «Коминтерн» Мадебейкина Сергея Геннадьевича, посеявшего 710 гектаров яровых культур, занявшего второе место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром,

тракториста ООО «СТК 21» Горланова Владимира Федоровича, посеявшего 622 гектара яровых культур, занявшего третье место, наградить Почетной грамотой администрации района и ценным сувениром
 Глава Красночетайского
 муниципального округа                                                                                     И.Н. Михопаров

Согласовано:

Юрист

        А.И. Мокшина
Проект подготовил:

Начальник отдела сельского

хозяйства и экологии                                                                                      М.С. Куропаткина